
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 36/23-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 659-36/23-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Επαναληπτικός διαγωνισμός για τον Καθαρισμό Δρόμων του Επαρχιακού 
Οδικού Δικτύου Πρώην Δήμου Πυλάρου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – 
Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
72548/90/19-08-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                    Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος: Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
3. Διονύσιος Μπάστας                              Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος   
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος:  Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή                                                
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Ε.Η.Δ. Θέμα 17ο: Επαναληπτικός διαγωνισμός για τον Καθαρισμό Δρόμων του 
Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Πρώην Δήμου Πυλάρου από θάμνους, χορτάρια και 
κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 2 2 22 

Ε.Ο.Δ. – Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016, Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 17ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, η οποία έχει ως εξής: 
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων». 

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική 
Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

11. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

13. Την υπ’ αριθ. Οίκ.21508/4.11.2011 (ΦΕΚ 2540 Β΄) Απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, 
παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

14. Το υπ’ αριθ. Οίκ.21526/4.11.2011 με ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με 
κλήρωση» (άρθρο 26 του ν.4024/2011). 

15. Το υπ’ αριθ. Οίκ.23243/23.11.2011 με ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την 
αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 3 3 33 

16. Το υπ’ αριθ. 19882/4596/7.3.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων με 
θέμα: «Έγκριση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών σε ιδιώτες, των υπηρεσιών καθαρισμού 
δρόμων του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις  τάφρους απορροής ομβρίων (επί του επαρχιακού 
οδικού δικτύου)». 

17. Την υπ’ αριθ. Οίκ.20190/4682/07.03.2016 με ΑΔΑΜ: 16REQ003961935 
εισήγηση. 

18. Την υπ’ αριθ. 209-12/8.3.2016 με ΑΔΑ: 7ΕΕΛ7ΛΕ-Ε2Τ και με ΑΔΑΜ: 
16REQ004019031Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 

19. Την υπ’ αριθ. 22987/5358/16.3.2016 με ΑΔΑ: 64007ΛΕ-ΑΧΗ Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης. 

20. Την υπ’ αριθ. 23164/5418/17.3.2016 Ανακοίνωση με ΑΔΑ: 76Τ87ΛΕ-4Η3 και 
με ΑΔΑΜ: 16PROC004022019 με θέμα: «Διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για τον 
καθαρισμό δρόμων στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016.» 

21. Την υπ’ αριθ. 277-15/29.3.2016 με ΑΔΑ: 7ΦΚ47ΛΕ-9ΙΝ Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ με θέμα: «Συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 για τη διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου 
από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους 
απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για 
το έτος 2016». 

22. Την υπ’ αριθ. 27453/6397/31.3.2016 Πρόσκληση της Ειδικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 για τη διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου 
από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους 
απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για 
το έτος 2016. 

23. Το υπ’ αριθ. 28519/6635/4.4.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι προσφορές στην Επιτροπή Αξιολόγησης. 

24. Το υπ’ αριθ. 1/4.4.2016 Πρακτικό της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για 
καθαρισμό δρόμων του Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, 
χορτάρια και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων 
(επί του Ε.Ο.Δ. – Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016. 

25. Την υπ’ αριθ. Οίκ.29208/6758/5.4.2016 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών.  
26. Την υπ’ αριθ. 302-16/2016με ΑΔΑ: 7ΝΛΛ7ΛΕ-Δ64 και ΑΔΑΜ: 

16REQ004174968 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
27. Την υπ’ αριθ. 30844/7160/8.4.2016 με ΑΔΑ: 6Ψ577ΛΕ-ΞΑ6 και ΑΔΑΜ: 

16PROC004176324 Ανακοίνωση. 
28. Το γεγονός ότι κατά την 25.4.2016 ημερομηνία διενέργειας του 2ου πρόχειρου 

διαγωνισμού για τον καθαρισμό δρόμων στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016 το 
Διοικητήριο της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας τελούσε υπό κατάληψη και 
δεν πραγματοποιήθηκε ο εν λόγω διαγωνισμός. 

29. Την υπ’ αριθ. Οίκ.36692/8353/26.04.2016 εισήγηση. 
30. Την υπ’ αριθ. 375-20/2016 με ΑΔΑ: 6Λ737ΛΕ-ΔΤ7 με ΑΔΑΜ: 16REQ004319387 

Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 
31. Την υπ’ αριθ. 20160428.37697/8661/28.4.2016 με ΑΔΑ: 6ΘΙ17ΛΕ-Υ9Λ και 

ΑΔΑΜ: 16PROC004319739 Ανακοίνωση με θέμα: «Επανάληψη Διενέργειας 2ου 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 4 4 44 

πρόχειρου διαγωνισμού για τον καθαρισμό δρόμων στο Νομό Κεφαλληνίας για το 
έτος 2016» 

32. Την υπ’ αριθ. Οίκ.38429/8806/5.5.2016 Πρόσκληση του Προέδρου της Ειδικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης. 

33. Το υπ’ αριθ. 38949/8930/9.9.2016 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι τέσσερις κατατεθείσες προσφορές. 

34. Το υπ’ αριθ. 39424/9031/9.5.2016 έγγραφο του Προέδρου της Ειδικής 
Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης με το οποίο διαβιβάστηκε μεταξύ άλλων το υπ’ αριθ. 2/2016 
Πρακτικό της εν λόγω Επιτροπής. 

35. Την υπ’ αριθ. 39429/9034/10.05.2016 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών 
στην Οικονομική Επιτροπή. 

36. Την υπ’ αριθ. 393-21/10.5.2016 με ΑΔΑ: 6ΞΧΦ7ΛΕ-6Λ5 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ. 

37. Την υπ’ αριθ. 48684/11250/3.6.2016 με ΑΔΑ: ΩΨΩΖ7ΛΕ-Τ48 Απόφαση 
Κατακύρωσης και Ανάθεσης. 

38. Την υπ’ αριθ.52364/12177/14.6.2016 Σύμβαση με την κα Τσίμα Αικατερίνη. 
39. Το από 18.7.2016 Πρακτικό Παραλαβής του Έργου της Ειδικής Επιτροπής 

Παραλαβής. 
40. Το γεγονός ότι με το ανωτέρω πρακτικό διαπιστώθηκε από την επιτροπή 

παραλαβής ότι οι εργασίες που περιγράφονται στην οικεία σύμβαση έχουν εκτελεστεί 
πλημμελώς, σε ποσοστό άνω του 25% και κατά συνέπεια σύμφωνα με την οικεία 
διακήρυξη δεν υπάρχει φυσικό αντικείμενο εργασίας που να δύναται να παραληφθεί. 

41. Την υπ’ αριθ. 63593/14825/01.8.2016 εισήγηση στην Οικονομική Επιτροπή. 
42. Την υπ’ αριθ. 618-33/2.8.2016 με ΑΔΑ: 6ΔΦ07ΛΕ-ΖΒΒ  Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ανατέθηκε στην δεύτερο μειοδότη ο καθαρισμός 
του Επαρχιακού Οδικού Δικτύου του Πρώην Δήμου Πυλαρέων, τον κ. Κόκκαλη 
Ιωάννη. 

43. Την δήλωση αδυναμίας του κ. Ιωάννη Κόκκαλη να ανταποκριθεί στο εν λόγω 
έργω. 

44. Το γεγονός ότι διανύουμε ακόμη τουριστική και αντιπυρική περίοδο με 
αποτέλεσμα να συνεχίζουν να υφίστανται οι ανάγκες για εργασίες θαμνοκοπής και 
κοπής χόρτων και κλαδιών που φύονται σε ερείσματα και τάφρους απορροής ομβρίων 
επί του Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Κεφαλονιάς και Ιθάκης. 

45. Την ανάγκη ανάθεσης παροχής υπηρεσιών σε ιδιώτες για εργασίες θαμνοκοπής 
και κοπής χόρτων και κλαδιών που φύονται σε ερείσματα και τάφρους απορροής 
ομβρίων επί του Εθνικού και Επαρχιακού Οδικού Δικτύου Κεφαλονιάς και Ιθάκης για 
την ασφαλή βατότητα των οχημάτων καθώς διανύουμε τη θερινή περίοδο σε Εθνικό 
και Επαρχιακό Δίκτυο για το έτος 2016. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση του σχεδίου της ανακοίνωσης για την επαναληπτική διενέργεια 
πρόχειρου διαγωνισμού, που θα αφορά το τμήμα του Επαρχιακού Δικτύου του Πρώην 
Δήμου Πυλαρέων, για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο τον 
καθαρισμό δρόμων του Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό Δίκτυο) από θάμνους, χορτάρια 
και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του 
επαρχιακού και εθνικού οδικού δικτύου) για λόγους Πολιτικής Προστασίας με τη 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισμού και την έγκριση των όρων της ανακοίνωσης 
για τη διενέργεια προχείρου διαγωνισμού για εργασίες θαμνοκοπής και κοπής χόρτων 
και κλαδιών στο Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό) Νομού Κεφαλληνίας για το έτος 2016, 
ούτως ώστε να διασφαλίζεται η ορατότητα και η ασφαλής βατότητα των οχημάτων 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 5 5 55 

(φορτηγά λεωφορεία , ΙΧ, μοτοσικλέτες). Η προθεσμία για την υποβολή των 
προσφορών είναι πέντε (5) ημέρες από την ανακοίνωση της Υπηρεσίας για τη 
διενέργεια του διαγωνισμού. 

Η συνολική ανωτέρω δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της ΠΙΝ – Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.073 και 
ΚΑΕ 5152.00.00.1 και θα καλυφθούν από την υπ’ αριθ. 22987/5358/16.3.2016 με ΑΔΑ: 
64007ΛΕ-ΑΧΗ Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

Οι εργασίες πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί εντός δέκα (10) ημερών από την 
υπογραφή της σύμβασης. Η εξόφληση του αναδόχου θα γίνει μετά την προσκόμιση 
των νόμιμων δικαιολογητικών στη Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και την υπογραφή του πρωτοκόλλου 
παραλαβής της, εγκαίρως και προσηκόντως του συνόλου των ανωτέρω υπηρεσιών, 
από την ειδική επιτροπή παραλαβής της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας που 
συγκροτήθηκε για το σκοπό αυτό. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί πλημμελής εκτέλεση 
των εργασιών έως και σε ποσοστό 25% θα γίνεται κατά αναλογία αντίστοιχη περικοπή 
της αποζημίωσης του αναδόχου επί της τιμής κατακύρωσης του κάθε τμήματος. Σε 
περίπτωση που διαπιστωθεί πλημμελής εκτέλεση των εργασιών σε ποσοστό  
μεγαλύτερο του 25% δεν θα αναγνωρίζεται οιαδήποτε δαπάνη και αξίωση από τον 
ανάδοχο. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με την Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 277-15/29.3.2016 με ΑΔΑ: 7ΦΚ47ΛΕ-9ΙΝ Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΙΝ με θέμα: «Συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του 
Άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για 
καθαρισμό δρόμων του Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, 
χορτάρια και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων 
(επί του Ε.Ο.Δ. – Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016» 

 
Συνημμένα: α) Σχέδιο Ανακοίνωσης Πρόχειρου 

Διαγωνισμού  
 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  
 

Στυλιανός Γαλίδης 

 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το συνημμένο Σχέδιο Ανακοίνωσης του Πρόχειρου Διαγωνισμού 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 6 6 66 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει το σχέδιο της ανακοίνωσης για την επαναληπτική διενέργεια πρόχειρου 
διαγωνισμού, που θα αφορά το τμήμα του Επαρχιακού Δικτύου του Πρώην Δήμου 
Πυλαρέων, για την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών με αντικείμενο τον 
καθαρισμό δρόμων του Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό Δίκτυο) από θάμνους, χορτάρια 
και κλαδιά που φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του 
επαρχιακού και εθνικού οδικού δικτύου) για λόγους Πολιτικής Προστασίας με τη 
διαδικασία του πρόχειρου διαγωνισμού και τους όρους της ανακοίνωσης για τη 
διενέργεια προχείρου διαγωνισμού για εργασίες θαμνοκοπής και κοπής χόρτων και 
κλαδιών στο Ε.Ο.Δ. (Εθνικό & Επαρχιακό) Νομού Κεφαλληνίας για το έτος 2016, 
ούτως ώστε να διασφαλίζεται η ορατότητα και η ασφαλής βατότητα των οχημάτων 
(φορτηγά λεωφορεία, ΙΧ, μοτοσικλέτες). Η προθεσμία για την υποβολή των 
προσφορών είναι πέντε (5) ημέρες από την ανακοίνωση της Υπηρεσίας για τη 
διενέργεια του διαγωνισμού. 
Η συνολική ανωτέρω δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00€), 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της ΠΙΝ – 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας Φορέα 04.073 και ΚΑΕ 5152.00.00.1 και θα 
καλυφθούν από την υπ’ αριθ. 22987/5358/16.3.2016 με ΑΔΑ: 64007ΛΕ-ΑΧΗ 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 

Οι εργασίες πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί εντός δέκα (10) ημερών από την υπογραφή 
της σύμβασης. Η εξόφληση του αναδόχου θα γίνει μετά την προσκόμιση των νόμιμων 
δικαιολογητικών στη Διεύθυνση Διοικητικού – Οικονομικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας και την υπογραφή του πρωτοκόλλου παραλαβής της, 
εγκαίρως και προσηκόντως του συνόλου των ανωτέρω υπηρεσιών, από την 
ειδική επιτροπή παραλαβής της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας που 
συγκροτήθηκε για το σκοπό αυτό. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί πλημμελής 
εκτέλεση των εργασιών έως και σε ποσοστό 25% θα γίνεται κατά αναλογία αντίστοιχη 
περικοπή της αποζημίωσης του αναδόχου επί της τιμής κατακύρωσης του κάθε 
τμήματος. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί πλημμελής εκτέλεση των εργασιών σε 
ποσοστό  μεγαλύτερο του 25% δεν θα αναγνωρίζεται οιαδήποτε δαπάνη και αξίωση 
από τον ανάδοχο. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με την Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 
277-15/29.3.2016 με ΑΔΑ: 7ΦΚ47ΛΕ-9ΙΝ Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΙΝ με θέμα: «Συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων 
των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης του Άρθρου 38 του Π.Δ. 
118/2007 για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού για καθαρισμό δρόμων του 
Επαρχιακού και Εθνικού Οδικού Δικτύου από θάμνους, χορτάρια και κλαδιά που 
φύονται στα ερείσματα και στις τάφρους απορροής ομβρίων (επί του Ε.Ο.Δ. – 
Επαρχιακό & Εθνικό) στο Νομό Κεφαλληνίας για το έτος 2016» 

 

Το  Σχέδιο Ανακοίνωσης του Πρόχειρου Διαγωνισμού αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
του πρακτικού. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5



 7 7 77 

 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 659-36/23-08-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σουσσάνα Πεφάνη                                                    
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

                   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: ΩΨΘΔ7ΛΕ-ΦΥ5


		2016-08-24T09:13:21+0300
	Athens




